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Portaria da Corregedoria-Geral de Justica n® 7.702, de 27 de julho de 2023, ficando ratificados os demais atos e termos da
referida Portaria.

Belo Horizonte, 18 de margo de 2024.

(a) Desembargador LUIZ CARLOS DE AZEVEDO CORREA JUNIOR
Corregedor-Geral de Justica
AVISO N° 12/CGJ/2024

Avisa sobre nova solenidade coletiva de investidura dos novos delegatarios dos
servigos notariais e de registro, aprovados nos Concursos Publicos de Provas e
Titulos para Outorga de DelegagcGes de Notas e de Registro do Estado de Minas
Gerais, regidos pelos Editais n°® 1/2018 e n° 1/2019, a ser realizada no dia 5 de abril de
2024.

O CORREGEDOR-GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribui¢des que lhe conferem os incisos |
e XIV do art. 32 do Regimento Interno do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais, aprovado pela Resolugéo do Tribunal
Pleno n° 3, de 26 de julho de 2012,

CONSIDERANDO os termos do item 13 do Capitulo 21 dos Editais n° 1/2018 e n° 1/2019, relativos aos Concursos Publicos de
Provas e Titulos para a Outorga de DelegacBes de Notas e de Registro do Estado de Minas Gerais e, consoante o disposto no §
1° do art. 15 da Resolucdo do Conselho Nacional de Justica n® 81, de 9 de junho de 2009, que “dispde sobre os concursos
publicos de provas e titulos, para a outorga das Delegagdes de Notas e de Registro, e minuta de edital”;

CONSIDERANDO a delegagao outorgada aos candidatos aprovados no Concurso Publico regido pelo Edital n® 1/2018, conforme
Portaria da Presidéncia n° 6.498, de 5 de marco de 2024, que "expede ato de outorga delegagdo de atividade notarial e de
registro aos aprovados no Concurso Publico de Provas e Titulos para Outorga de DelegagcBes de Notas e de Registro do Estado
de Minas Gerais regido pelo Edital n° 1/2018";

CONSIDERANDO a delegacao outorgada aos candidatos aprovados no Concurso Publico regido pelo Edital n® 1/2019, conforme
Portaria da Presidéncia n° 6.466, de 5 de fevereiro de 2024, que "expede ato de outorga de delegacao de atividade notarial e de
registro aos aprovados no Concurso Publico de Provas e Titulos para Outorga de Delegacdes de Notas e de Registro do Estado
de Minas Gerais regido pelo Edital n°® 1/2019";

CONSIDERANDO os pedidos de prorrogagdo do prazo de investidura apresentados em resposta ao Aviso da Corregedoria-
Geral de Justica n° 6, de 9 de fevereiro de 2024, que "avisa sobre a solenidade coletiva de investidura dos novos delegatarios
dos servigos notariais e de registro, aprovados no Concurso Publico de Provas e Titulos para Outorga de Delegacdes de Notas e
de Registro do Estado de Minas Gerais, regido pelo Edital n° 1/2019, a ser realizada no dia 1° de marco de 2024";

CONSIDERANDO a previsédo de investidura na delegagéo perante o Corregedor-Geral de Justica do Estado de Minas Gerais,
conforme disposto no art. 25 do Provimento Conjunto da Corregedoria-Geral de Justica n® 93, de 22 de junho de 2020, que
“institui o Codigo de Normas da Corregedoria-Geral de Justica do Estado de Minas Gerais, que regulamenta os procedimentos e
complementa os atos legislativos e normativos referentes aos servigos notariais e de registro do Estado de Minas Gerais”;

CONSIDERANDO o que ficou consignado nos autos do processo do Sistema Eletrénico de Informagfes - SEI n® 0021474-
53.2024.8.13.0000,

AVISA aos(as) novos(as) delegatarios(as) dos servicos notariais e de registro aprovados(as) no Concurso Publico regido pelo
Edital n° 1/2018, constantes do Anexo Il deste Aviso, e no Concurso Publico regido pelo Edital n° 1/2019, constantes do Anexo Il
deste Aviso, que:

| - a solenidade coletiva de investidura na delegagdo dos servigcos notariais e de registro sera realizada no dia 5 (cinco) de abril
de 2024, as 14h, no auditério da Corregedoria- Geral de Justica do Estado de Minas Gerais - CGJ, localizado na Rua Goias, n°
253, 3° andar - Centro, Belo Horizonte/MG;

Il - a participac@o dos candidatos aprovados ocorrera de maneira presencial ou remota, devendo a opcao ser informada a CGJ
até o dia 2 de abril de 2024, por meio do canal "Fale com o TIMG" (https://www.tjmg.jus.br/falecomtjmg/);

Il - eventuais requerimentos para investidura fora da solenidade coletiva deverdo ser comunicados a CGJ, até o dia 2 de abril de
2024, por meio do canal "Fale com o TIMG";

IV - eventuais requerimentos dos delegatarios aprovados no Concurso Publico regido pelo Edital n° 1/2018, constantes do Anexo
I, para prorrogagdo de prazo de investidura, deverdo ser comunicados a CGJ, até o dia 2 de abril de 2024, por meio do canal
"Fale com o TIMG";

V - a declaracao disponibilizada no Anexo | deste Aviso devera ser preenchida, assinada e encaminhada, por todos os
candidatos listados nos Anexos Il e Il deste Aviso, a CGJ, por meio do canal "Fale com o TIMG", até a data da sessao coletiva
da qual participaréo;
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VI - eventual desincompatibilizacdo do exercicio da advocacia ou de outro cargo, emprego ou fungdo publicos devera ser
providenciada antes da sesséo de investidura;

VIl - para possibilitar a regular transi¢cdo do servigo, os delegatarios deverdo entrar em contato com o responsavel interino pela
serventia escolhida e com a Direcdo do Foro da comarca, com a devida antecedéncia;

VIII - os delegatarios sem investidura no prazo legal terdo o ato de outorga tornado sem efeito, nos termos do § 6° do art. 25 do
Provimento Conjunto n° 93, de 2020;

IX - eventuais duvidas deverao ser direcionadas a CGJ pelo canal "Fale com o TIMG".
Belo Horizonte, 18 de margo de 2024.

(a) Desembargador LUIZ CARLOS DE AZEVEDO CORREA JUNIOR
Corregedor-Geral de Justica

ANEXO |
(a que se refere o item V do Aviso da Corregedoria n°® 12, de 18 de marco de 2024)

DECLARACAO
, portador(a) do RG n° , inscrito(a) no CPF
sob o n° , residente e domiciliado(a) em , DECLARA, sob
responsabilidade civil, criminal e disciplinar, para fins de entrada em exercicio na delegacdo do servico do
, da Comarca de , que ndo ocupa qualquer cargo,

emprego ou fungdo publicos; ndo mantém qualquer vinculo com outro servi¢o notarial ou de registro; ndo exerce a advocacia e
néo foi demitido(a), exonerado(a) ou dispensado(a) de cargo, emprego ou fungdo publicos em 6rgdo da administragéo direta ou
indireta federal, estadual ou municipal nem de servigo notarial ou de registro em virtude de condenacao civil ou criminal ou de
aplicacdo de penalidade disciplinar.

Local e data:
Declarante
ANEXO Il - DELEGATARIOS - EDITAL N° 01/2018
(a que se refere o Aviso da Corregedoria n°® 12, de 18 de margo de 2024)
N° INSC NOME DO CANDIDATO Ne NOME DA SERVENTIA COMARCA NQME DO
’ MUNICIPIO/DISTRITO
873000728 Amanda Domiciano Costa 33 Registro Ckllgt;(r)ir;]l Atribuigao Formiga Potevila
873004225 | Ana Elisa do Valle Mesquita Lomazini | 51 Registro de Iméveis Francisco Sa Francisco Sa
873003782 Claudio Robiir;cgooallvewa Souza 77 1° Tabelionato de Notas Itumirim Itumirim
873000168 Daiana Maria Jaeger 29 Registro le)tg?ig} Atribuicdo Manhuacgu Reduto
873001421 Denise Maria Soares 83 Registro de Iméveis c Tre§ Trés Coragbes
oracdes
873000091 Jacqueline Santana de Oliveira 36 Registro Civil da_s Pessoas Francisco Sa Francisco Sa
Carvalho Naturais
873001988 Joao Paulo Martins Magalhées 34 Registro de Iméveis Tombos Tombos
Registro de Titulos e
873004280 Luiz Humberto Lanzoni 25 Documentos e Civil das Lambari Lambari
Pessoas Juridicas
Registro de Iméveis, de Titulos
873003529 Marina Oliveira Daniel Pereira 52 e Documentos e Civil das Gréo Mogol Grao Mogol
Pessoas Juridicas
873000761 Tadeu Gandolfo Kochi 68 Registro Ckllgtgcr)igl Atribuigdo Frutal Comendador Gomes
873003465 Tassio Paulino Oliveira Santos 7 2° Tabelionato de Notas Trés Marias Trés Marias
S - —
873003872 Vitalina Rosa Oliveira 87 ! ReglstroN(;lt\l/J::izs Pessoas Ponte Nova Ponte Nova

ANEXO Ill - DELEGATARIOS - EDITAL N° 01/2019
(a que se refere o Aviso da Corregedoria n°® 12, de 18 de marco de 2024)
Ressalvadas eventuais antecipacdes de investiduras.
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N° INSC.

929008019

929001862

929001786

929007378

929004523

929003365

929004584

929000784

929005142

929005592

929000224

929000980

929004826

929009390

929002896

929010189

929006170

929008663

929008726

929006359

929001287

929005130

929005665

929002136

NOME DO CANDIDATO

Amanda De Campos
Aradjo

André Fonseca Guerra

Angelica Souza Lima

Arnoldo Assis Ribeiro
Junior

Camila Caixeta Cardoso
Porto

Eduardo De Almeida
Barbosa Pires Do Couto

Elisa Caixeta Cardoso

Fabio Seabra De Oliveira

Felipe Martins Da Cruz
Neto

Fernando De Souza
Amorim

Flavia de Oliveira Dias
Fonseca

Francieli Pereira Da Silva
Almobas

Gabriel Melo Fernandes

Guilherme Delfino Gueiral

Gustavo Nobre De Aguiar

Hudson Fortunato De Faria
Neto

Jacqueline Santana De
Oliveira Carvalho

Leandro Marcos Magno
Silva

Lilian Maria Cambraia
Bahia

Luana Gongcalves Oliveira

Luciana Barboza Leal De
Brito
Maisa Del Valle Da Silva

Marcelo Carvalho Berardo

Marina Grimaldi De Castro

NO

680

366

334

694

449

624

67

622

644

634

407

168

630

102

552

472

664

659

489

646

20

681

NOME DA SERVENTIA

Registro de Iméveis

Registro de Iméveis, Titulos

e Documentos e Civil das
Pessoas Juridicas

Registro de Iméveis, Titulos

e Documentos e Civil das
Pessoas Juridicas

Registro de Titulos e
Documentos e Civil das
Pessoas Juridicas

Registro de Iméveis

Registro de Imoveis

1° Tabelionato de Notas

Registro de Imoveis, Titulos

e Documentos e Civil das
Pessoas Juridicas

Registro de Titulos e
Documentos e Civil das
Pessoas Juridicas

1° Tabelionato de Notas
1° Tabelionato de Notas

2° Tabelionato do Notas

Registro de Titulos e
Documentos e Civil das
Pessoas Juridicas

Registro Civil das Pessoas
Naturais

Registro Civil com
Atribuicdo Notarial

1° Tabelionato de Notas

Registro de Imoveis

2° Registro Civil das
Pessoas Naturais

Registro de Titulos e
Documentos e Civil das
Pessoas Juridicas

Registro de Titulos e
Documentos e Civil das
Pessoas Juridicas

2° Tabelionato de Notas
Tabelionato de Protesto de

Titulos

Registro de Titulos e
Documentos e Civil das
Pessoas Juridicas

Registro de Imoveis, Titulos

e Documentos e Civil das

COMARCA

Martinho
Campos

Divino

Sabinépolis

Paraisépolis

Igarapé

S&do Romao

Nova Lima

Cambui

Guaxupé
Conselheiro

Pena

Francisco
Sa

S&o Jodo
Evangelista

Francisco
Sa

Frutal
Tarumirim
Taiobeiras
Galiléia
Uberaba

Guapé

Vicosa

Bueno
Brandao
Varginha

Candeias

Jacutinga

NOME DO
MUNICIPIO/DISTRITO
Martinho Campos
Divino

Sabinépolis

Paraisépolis

Igarapé

S&o Romao

Nova Lima

Cambui

Guaxupé

Conselheiro Pena
Francisco Sa

Séo Jodo Evangelista

Francisco Sa

Frutal

Sé&o José do Acacio
Taiobeiras

Galiléia

Uberaba

Guapé

Vicosa

Bueno Brandéao

Varginha

Candeias

Jacutinga
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929004309

929004552

929004506

929003911

929007219

929003052

929003997

929005676

929008263

929006900

929003327

A Comissao Estadual Judiciaria de Adocgdo de Minas Gerais - CEJA/MG, por sua secretaria, no uso das atribuicdes que lhe
confere o inciso Il do art. 4° da Resolucdo da Corte Superior do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais n° 557, de 16 de
junho de 2008, e em conformidade com o que ficou deliberado na sesséo plenaria realizada em 1° de junho de 2017, faz publicar
0 presente edital para conhecimento dos interessados brasileiros e estrangeiros residentes no Brasil, dele constando os dados
de crianga/adolescente cadastrado na CEJA/MG e apto a adogéo, para fins do direito de preferéncia a colocacao de crianga ou
do adolescente em familia substituta residente no Brasil, conforme inciso Il do § 1° do art. 51 da Lei n°® 8.069, de 13 de julho de

1990.

A partir da data da publicagdo deste edital, e ndo havendo manifestagbes legitimas, ficam os interessados brasileiros e
estrangeiros residentes no exterior e habilitados no Sistema Nacional de Adocédo e Acolhimento - SNA devidamente aptos para

Miriam Fernanda Miranda
Meira

Natalia Regina Pinheiro
Queiroz

Nathélia Da Mota Santos
Dias

Pollyana Fonseca Valério

Priscila Maia Theml

Raquel Dayrell Valadares
Pereira

Ricardo Tadeu Dias
Andrade

Rubens Raphael Tranin De
Pauli

Tiago Francisco Santana

Vitalina Rosa Oliveira

Wanessa Mayre Nadalini
Hoffmann Schmitt

665

59

642

661

342

614

284

561

565

635

618

Pessoas Juridicas
Registro de Iméveis
Registro de Titulos e

Documentos e Civil das
Pessoas Juridicas

Registro de Iméveis, Titulos

e Documentos e Civil das
Pessoas Juridicas

Registro de Titulos e
Documentos e Civil das
Pessoas Juridicas

1° Tabelionato de Notas e
Registro Civil das Pessoas
Naturais

1° Tabelionato de Notas

Registro Civil com
Atribuicdo Notarial

1° Tabelionato de Notas

Registro de Titulos e
Documentos e Civil das
Pessoas Juridicas

Registro Civil das Pessoas
Naturais

1° Tabelionato de Notas

Itamogi

Pedro
Leopoldo

Bonfinépolis
de Minas

Pouso
Alegre

Aiuruoca

Monte
Carmelo

Brumadinho

Vicosa

Séo
Gongalo do
Sapucai

Raul
Soares

Baependi

Itamogi

Pedro Leopoldo

Bonfindpolis de Minas

Pouso Alegre

Aiuruoca

Monte Carmelo
Aranha

Vigosa

Sao Gongcalo do Sapucai

Raul Soares

Baependi

COMISSAO ESTADUAL JUDICIARIA DE ADOQAO - CEJA/IMG
Rua Goias, n° 253, sala 502, Centro - Belo Horizonte/MG - CEP: 30190-030
Tels: (31) 3237-6413 / 6414 / 6416 / 6417 - e-mail: ceja@tjmq.jus.br

EDITAL DE CRIANGCAS/ADOLESCENTES ELEGIVEIS A ADOGAO INTERNACIONAL

requererem indicagdo para adogdo internacional dos seguintes:

CRIANCA/ADOLESCENTE DATA DE NASCIMENTO COMARCA
Y.S.R.S. 25/09/2010 Coracao de Jesus
M.B.A.S. 15/01/2007 Januéria
M.C.J.A.S. 31/08/2009 Januéria

Belo Horizonte, 18 de margo de 2024.

(a) Ana Christina Bensemann da Costa Cruz

Oficiala judiciaria da CEJA/MG

(a) Luciana Alves da Costa
Oficiala judiciaria da CEJA/MG
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